CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N. 496/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à

presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma

regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho

Fernandes, extensivo  à  Secretaria  Competente,  solicitando  que  seja  realizado

estudo  técnico  que  viabilize  a  implantação  de  energia  solar  nos  imóveis  da

Prefeitura do nosso Município.

Justificativa:

A sugestão ora apresentada visa proporcionar uma economia aos

cofres públicos com a diminuição dos gastos com energia elétrica e otimizar o

serviço  com  o  uso  de  uma  energia  limpa  com  baixo  impacto  ambiental,

contribuindo  para  um  desenvolvimento  sustentável  do  nosso  Município,  ao

tempo em que gerará uma economia de recursos que poderão ser aplicados em

benefícios para a nossa população.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08

de fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Vereador

APROVADO por   ____13___votos
REPROVADO por ____-___votos
DEFERIDO                         (   -  )
Sala das Sessões, em 08/02/2022

		2022-02-15T13:22:14-0300

		2022-02-15T13:22:18-0300

		2022-02-15T13:22:22-0300